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MANAGING



INDI A 

To the Menmbers of 
Techdetence Labs Solutions Private Limited 

Opinion 

TRS & ASSOCIATES 

Report on the Avdit of Financial Statements 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

Basis for Opinion 

Chartered Accountants 

We have audited the accompanying financial statements of Techdefence Labs Solutions 
Private Limited (the Company"). which comprise the balance sheet as at March 31.2024 
and the statenment of Profit and Loss for the year then ended, and notes to the financial 
statements, including a summary of material accounting policies and other explanatory 
information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 

US, the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner 

SO requred and give a true and fair view in conformity with the accounting principles 
generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31.2024, and 

profit. for the year ended on that date. 

Key audit matters 

We conducted our audit in accordance with the Standards on AUditing (SAs) specified 

under section l43(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards 

are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of 

Ethics isSued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical 

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions ot 

the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder. and we have fulfilled oUr other ethicat 
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 

providea basis for our opinion. 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most 

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were 

oddressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming 

Our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable to the 

Company as it is an unlisted company. 

Intormaion Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Board of Directors is responsible for the other intormation. Ihe other 

information comprises the information included in the Board's report (but does not include 

the financial statements and our auditor's report thereon). 
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TRS & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

Our opinion O the financial statements does not cover the other infomation and we do not 
OxpresS any fon of aSSUranCe conclusion thCreON. 

In connection with our audit of tho financial staternents, our responsibility is to read the other 
infomation and, in doing so, Consider wother the othor information is naterially inconsistent 
With the financial statements ot OUr knowlodgJe obtained in the audit, or otherwise appears 

to be nmaterially misstated. 

If, based on the work we have performod, NG Conclude that therO is a material 
misstaterment of this othher information, We are requirod to repot that fact. We have nothing 
to report in this reogard. 

Responsibility of Management for Financial Statements 
The Cornpany's Board of Directors is rosponsible for the matters stated in section 134(5) of the 
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparatiorn of these financial 
statements that give a true and fair view of the financial position and financial performance 
of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, 
including the acCOunting Starndards specificd under section 133 of the Act. This responsibility 
also incudes maintenance of adequate acCOunting records in aCCordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the asscts of the Company and for preventing and 
detecing frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 
accounting policies; Iaking judgments and estimates that are reasonable and prudent: 

and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that 

were operaing effectively for ensuring the accuracy and conpleteness of the aCCounting 
records, rclevant to the preparation and presentation of the fiancial statement that give a 
true and fair view and are free from material misstaterment, whether due to fraud or error. 

In preparing the financial staterments, marnagement is responsible for assessing the 

Company's ability to continue as a going concern, disclosing., as applicable, matters related 

to going concern and using the going concern basis of accounting unless management 
either intends to liquidate the Compary or to cease operations, or has no realistic alternative 
tbut to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial 

Teportirig process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our obËcctives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements 

as a whole are free frorn material misstatenent, whether due to fraud or error, and to issue 

pn auditor's report that includes OUr opinion. Reasonable assurance is a high leve of 

assurance, but is not a quarantee that an audit conducted in acCordance with SAs wil 

always detect a material rnisstatement when it exists. Misstatements can arise from froud ot 

orror and are considered mateial if, incdividually or in the aggregate, they could reasornably 

be exDected to influençe the ecoNOmiC decisions of uSOrs laken on the basis of these 

financial statenents. 
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TRS & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

As part of an audit in accordance with SAs, we exerCise professional judgnent and maintain 

professional skeptiCism throughout the audit. We also: 

" Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether 
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 
The risk of not detectinga material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations, or the override of internal control. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3) (() of the 
Companies Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the 
Company has adequate internal financial contros system in place and the operating 
effectiveness of such controls. 

" Evaluate the appropriateness of aCcOunting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 
Conclude on the appropriateness of management's use of the qoing concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a mmaterial uncertainty 

exists related to events or conditions that may cast siqnificant doubt on the Company's 
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, 
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the 

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 
Conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's 
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to 

Continue as a going concern. 

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements. 
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying 
transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding. among other matters. 
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any 
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied 
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with 
them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 
independence, and where applicable, related safeguards. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
The contents of the Companies (Auditor 's Report) Order, 2020 ("the Order") are not furnished 
along with the auditor's Report because it is a "small company" as defined under clause 
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INDIA 
(85) of the Section 2 of the Act read with Companies (Specification of Definitions detais) 
Rules, 2014 as amended. 

As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

(b) 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best 

(c) 

(d) 

(e) 

(D 

TRS & ASSOCIATES 

(g) 

Chartered Accountants 

(h) 

of our knowledqe and belief were necessary for the purposes of our audit. 

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 
The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are in 
agreement with the books of account. 
In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Cornpanies 
(Accounts) Rules, 2014 
On the basis of the written representations received from the directors as on March 
31,2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified 
as on March 31,2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of 
the Ac 

In our opinion and accorcding to explanations givern to us, the company is exempted 
fron getting an opinion with respect to the adequacy of internal financial controls 
over financial reporting of the company and the operating effectiveness of such 
controls vide notification dated June 13, 2017. 
In our opinion, according to information, explanations given to us, the provisions of 
Section 197 of the Act and the rules thereunder are not applicable to the Company 
as it is a private Company. 

US 

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our 
opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 

i. The Company does not have any pending litigation which would impact its 
financial position. 

ii. The Company did not havee any long-term contracts incBuding derivative 
contracts for which there were any matenal foreseeable losses. 

ii. There were no amounts which were required to be transferred to the investor 
Education and Protection Fund by the Company during the financial year. 

iv. (a) The Management has represented that, to the best of its knowBedge and 
belief, no funds have been advanced or loaned or invested (either from 
borrowed funds or share premium or any other sOurces or kind of funds) by the 
Company to or in any other person or entity. including foreign entity 
("Intermediaries"), with the understanding. whether recorded in witing or 
otherwise, that the intermediary shall, directly or indirectly lend or invest in other 

persons or entities identified in any manner whatsOever by or on behalf of the 
Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guatantee, security or the ike 
on behaf of the Uitimate Beneficiaries. 
(b) The Management has represented, that, to the best of its knowedge and 
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INDIA 
belief, no funds have been received by the Company from any person or entity. 
including foreign entities (Funding Parties). with the underslanding. whether 
reCorded in writing or otherwise, as on the date of this audit report., that the 
Company shall, directly or indirectly. lend or invest in other persons of entities 
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party 
("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf 
of the Ultimate Beneficiaries 
(c) Based on he audit procedures performed that have been consicdered 
reasonable and appropriate in the circumstances, and according to the 
information and explanations provided to us by the Management in this regard 
nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 
representations under sub-clause (i) and (0) of Rule 11(e) as provided under (a) 
and (b) above, Contain any material misstaterment. 

V. (a) The company had not proposed any final dividend in the previous year, which 
was declared and paid by the Company during the year. 
(b) The Company has not declared and paid any interim dividend during the year 
and until the date of this report. 
(c) Ihe Board of Directors of the Company have not proposed any fnal dividend 
for the year which is subject to approval of the members in the ensuing Annual 
General Meeting. 

Software 

TRS & AS$OCIATES 

Vi. Based on our exanination carried out in accordance with the Rule 11 (g) of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, which included test checks, we 
report that the company has used an accounting soft ware for maintaining its 
books of account which has a feature of recording audit trail (edit log) faclity and 
the same has operated throughout the year for all relevant transactions recorded 

in the software except that audit trail feature is not enabled for direct changes to 
database level. Further, during the course of our audit we did not come across 
any instance of audit trail fcature being tampered with in respect to accounting 

Chartered Accountants 

As proviso to Rule 3(1) of the Cornpanies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from 

Apri 1, 2023, reporting under Rule 11(g) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 
2014 on preservation of audit trail as per the statutory requirements for record 
retention is not applicable for the financial year ended March 31, 2024. 

ASSOC 

Place: Ahmedabad 

FRN 
141126 WN 

IERED AS CCOUNT AHMEDABAD 

Date: Auqust 14, 2024 

For, T RS & Associates., 
Chartered Accountants 
ICA,FirmRegistration Number: 141126W 

fanrhay Tvedi 
Partner 
Membership Number: 154550 
UDIN: 24154550BKBIKT5104 
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1 Shareholders' tunds 
EQuTY AND LIABILITIES 

ia) ShaNe capttal 

(tb) ResYves and supus 

Current tiablities 

Non-current llablities 

(a) Lony tem bonOwngs 

b) Deleued tax liabilities (Net) 

(b) Trade payables 

(a) Shot tem borrowings 

ASSETS 
Non-current assets 

Dues to Micio tt Small Enterprises 

(c) Othet current liablities 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
CIN: U72900GJ2017PTCO95215 

Balance Sheet as at 31st March, 2024 

Dues to creditors ot her than mro and sInall enterprises 

Current assets 

Partieulars 

ta) tnventories 

() Tangible assets 

(i) lntangible assets 
(b) Deterred Tax Assets (Net) 

Ja) Property, Plant t Equipment and Intangible Asset 

tb) Trade receivables 
l(c) Cash and casth equivalernts 

Partner 

Chartered A.ountants 
|FRN -1126w 

TOTAL NON-CURRENT LIABIL.ITIES 

CAomay trivedi 

(d) Short-term loans and advanices 
le) Other Current Assets 

AS per our attached port of even date 

For TRS & Assocates. 

M. No.:154550 

TOTAL SHAREHOI.DER'S FUND 

Place : Ahrnedabad 

UDIN; 24154550BKBIKT5104 

Notes forming part of the financial statements 

Date. August 14,2024 

TOTAL CURRENT LIABILITIES 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 

TOTAL NON CURRENT ASSETS 

FRN 
ASSO 

141126 W 

AHMEDABAD, 

TOTAL CURRENT ASSETS 
TOTAL ASSETS 

TEREDACoOUN 

(Rs, in Lakhs) 

Note| As t 1.03,2024 Ast S1.0).2023 
No 

4 

8 

9 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

1- 39 

1.00 

474.34 

475.34 

101,34 

101.34 

70,64 

73.23 

173.80 

317.67 

894.35 

35.76 

0.09 

0.18 

7.73 

43.76 

peqepauyv 

132..06 

343.69 

364.16 

10.68 

850.58 

894.35 

1.00 

151.91 

152.91 

162,15 

0.02 

162.17 

278,42 

103.08 

381.50 

696.57 

32.96 

0.14 

5.21 

38.31 

73.49 

519.95 

60.13 

4.69 

658.26 

696.57 

For, Techdefence Lab Solutions Private Limited 

Sùnny Vaghela 
Director (DIN:P2068433) 

Piyush Vaghela 
Director (DIN:07693754) 

Place : Ahmedabad 

Date: August 14,2024 

c) Other Non-CuNrent Assels 



i. | Revenue from oDerations 
Other Income 

VI 

Expenses: 

Statement of Profit and loss for the year ended March 31,2024 

TOTAL INCOME {i + ) 

Cost of IT nfra & Support services 
Changes in inventories 

Finance costs 

Employee benefit expense 

Other expenses 
Depreciation and anortization expense 

TOTAL EXPENSES 

v.Profit before tax (ll-1V) 
Vi.Less : Tax expense: 

(1) Current tax 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
CIN: U72900GJ2017PTCO95215 

(2) Deferred tax 
(3) Tax adjustment of eartier year 
Profit for the year (V-Vl) 

Basic & Diluted 
VIH. Earnings per equity share: 

Particutars 

Notes forming part of the financial statements 

For T RS& Agsociates. 
AS per our attached report of even date 

Chartered Kccountants 
FRN 14126w 

EAnmay Frtvedi 
Partner 
M. No.:154550 

Piace: Ahmedabad 
UDIN: 24154550BKBIKT5104 

Date: Áugust 14,2024 
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Note 
No. 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

1-39 

2023-24 

1,353.01 

Ahmedabad 

28.88 

1,381.90 

Sar 

292.18 

(132.06) 
638.78 

32.40 
13.84 

103.99 

949.12 

432.77 

110.00 

(0.21)} 
0.58 

322.39 

3,223.95 

(RS. in Lakhs) 

2022-23 

750.83 

7.82 

758.65 

255.46 

281.61 

1.96 

5.47 

73.76 

618.26 

140.39 

38.00 

0.02 

0.52 

101.84 

For, Techdefence Lab Solutions Private Limited 

1,018.45 

Sunny Vaghela 
Ditector (DIN:0206865) 

Piyush Vaghela 
Director (DIN:07693754) 

Place : Ahmedabad 

Date : August 14,2024 



TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

1 CORPORATE INFORMA TION 

TECHDEFENCE LABS SOLUTIONS PRIVATE LIMITED was incorporated on January 19,2017 under the provisions of 
the Companies Act, 2013, having vegistered office at 901 TO 904, 9th Floor,Abhishree Adroit, NR. Mansi Cross 
Road ,Nr. Swaminarayan Temple,Vastrapur,Ahnedabad - 380015, Gujarat, India. The Company is egaged in the 
business of Information Securnty Solutions and Services (Cyber Security). 

1.1 A4ATERIAL ACCOUNTING POLICIES 

A Basis of Accounting: 

Notes Forming parts of Financial Statements 

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with generatly accepted 

accounting principles in India (Indian GAAP). The Company has prepared these financial statements to comply 

n all mater ial respects with the Accountiing Standards notified by the Companies (Accounting Standar ds) 

Rules, 2006, (which contiue to be applicable in respect of Section 133 of the Cormpanies Act, 2013 in terns of 

General Circular 15/2013 dated 13th September, 2013 of the Ministry of Corporate Affalrs) and the relevant 

provisions of the Companies Act, 1956. The financial statements have been prepared under the historical cost 

convention on an accrual basis. The accounting policies have been consistently applied by the Company and 

are consistent with those used in the previous year. 

B Use of Estimates 

The preparation of financial statements in conformity with the Indian GAAP requires management to make 

estimates and assun1ptions that affect the reported amounts of assets and tiabtlities (including contingent 

liabilities) and the results of operations during the reporting period. Although these estimates are based upon 

management's best knowiedge of current events and actions, actual results could differ from these estimates. 

Future results could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the 

estimates are recognized n the periods in which the results are known/materialise. 

C Property, Plant & Equipment 
Property, Plant & Equipment are stated at cost of acquisition, net of Cenvat credit, including incidental 

expenses related to acquisition and installation and financing costs till the commencement of conmercial 

production and adjustments arising from exchange rate variation relating to borrowings attributable to 

property, plant & equipment, less accumulated depreciation. 

Capital assets under erection/installation are reflected in the Balance Sheet as "Capital Work in Progress". 

D Depreciation & Amortization: 

Depreciation on property, plant equipment is provided on the Straight Line Method (SLM) on the basis of 

Useful Lite prescribed in Schedule Il to the Companies Act, 2013 

Depreciation on additions to the assets and the assets sold or disposed off, during the year is provided on pro 

rata basis, at their respective rates with reference to the date of acquisition / installation or date of 

sale/disposal. 
E Valuation of lnventories 

Inventories are valued at lower of cost and net realisable value. Cost is determined on a First in First out 

(FIFO) basis. Cost includes cost of conversíon and other costs incurred in bringing the inventories to their 

present location and condition. 

Obsolete, slow moving and defective inventortes are ldentified and provided for. 

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, tess estimated cost of 

comptetion and estimated costs necessary to make the sale. 

al Project in Process At Cost 
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TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

F Foreign Currency Transaction 
fal Initial recopnition: 

Notes Forming parts of Financial Statements 

Foreign currency transactions are reco ded in the reportlng currency, by applytng to Lhe foreign uretcY 
amount the exchange rate between the reporting currency and the foreign curency of the date of Ue 
transaction. 

[b] Conversion: 
Foreign currency monetary items are reported using the closing rate. Non-rnornetary tems whtch are 
carried in terms of htstorlcat cost denominated in a foreign currency are reported using the exhange rate 
of the date of the transact ion; and non-monetary itens which are carried of lar value or other simlor 
valuatian denominated in a foregn currency are reported uslng the exchange rates that existed when the 
values were deterrnined. 

[c] Exchange differences: 
Exchange difference arising on the settlerment of monetary itens or on reporting Compay's monelary 

itens of rates different from those of which they were initially recorded during the year, or reported in 
prevlous financial statements, are recognízed as lncome or as expenses In the year in whtch they arise. 



G Revenue Recognition : 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

incone and Expenditure are recognized and accounted on Accrual Basis. Revenue from SaBe of goods is 
recognízed on delivery of the goods, when all significant contractual obligations have been satistled, the 
property in the goocs is transferred for à price, significant risks and rewards of ownership are transferred to 
customers & no effectlve ownershlip Is retalned. 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the econontc benefits will flow to the Company 
and the revenue can be reliably measured. Revenue is net of trade dtscounts, rebates, returns t GST. 

Recognitton of revenue from fendertng of sevices Revenue from the flxed price techntcal maintenance 

services are recogntzed ratably over the perlod of the service contract. 

Notes Forming parts of Financial Statements 

Revenue frorn the use of the software license are recognized on the transfer of the title in the user icense for 

software appltcation. 

in case of software development contract having multiple stages or benchmark of the completion, the revenue 

is recognized on percentage of completton method, 

Revenue from other support services arising out of sale of software products are recognlzed when the services 

are performed. 

Revenue in respect of insurance other claims etc., is recognised only when it is reasonably certain that the 

ulttmate collectton will be made. 

Interest income s recogntzed on a time proportfon basts taking into account the anount outstanding and the 

applicable rate of interest. 

H Employees Retirement Benefits: 

Short tern employee benefits (which are payable within 12 months after the end of the perlod tn which the 

employees render service) are measured at cost. 

Long term employee benefits (which are payable after the end of 12 months from the end of the period in 

which the employees render service) and past ernployment benefits (benefits which are payable after 

completion of enploy1ment) are measured on a discounted basts by the Projected Untt Credit Method on the 

basis of Actuartal Valuatton. 

Contribution to provident fund a deffned contributton plan are made in accordance with the statute and 

charged to Profit t Loss Statement. Employee State Insur ance contribution is also charged to Profit & Loss 

Statement. 
Borrowing Cost : 

J Taxation : 

Borrowing costs that are attributable the acquisition ot construction of qualifying assets are capitalized as 

part of the cost of such assets. A qualifying asset is one that neceSsarily takes substantial period of time to get 

ready its intended use. All othe borrowing costs are charged to revenue. 

Tax expense for the year, comprising current tax and deferred tax is included in determining the net profit 

for the year. 

A Drovision is made for the current tax based on (iabi1ty compound tn accordance with relevant tax rates and 

tax laws. A provision is made for deferred tax for all timing differences arising between taxable income and 

accounting incOme at currently enacted tax rates. 

K Investments 

Defered tax assets are recognised only If there is teas0nable certainty that they will be realised and are 

reviews for the appropt lateness of their respective cartying values at each balance sheeet date. 

Long Term investments are carried at cost less provision for pemanent diminution, if any, in value of such 

lnvestnents 

L Earnings Per Share 
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TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
Notes Forming parts of Financial Statements 

The earnngs considered in ascertaining the Company's EPS comprises the net profit after tax (and include the 
post tax effect of any extra ordinary item). The unber of shares used in computtng Basic EPS 1s the weighted 
average number of shares outstanding during the year. 

For the purpose of calculating diluted carntngs per share, the net profit or loss for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of shares outstanding during the year are adjusted for 
the effects of all dilutive potential equity shares. 

M Provisions and Contigencies : 
A provision is reCogntzed when the coinpany has a legal and constructive obligation as a result of past event, 

Tor whiCh it is probable that cash outflow will be required and a reliable estimate can be made of the amount 

of the obligation. A contingent liability is disclosed when the Company has a probable obligatíon where it is 

not probable that an outflow of resources will be requíred to settle it. Contingent assets are neither 

recognized nor disclosed. 

N lmpairement Loss: 
Smpairement LoSs, if any, is provided to the extent the carrying amount of assets exceed their recoveiable 

aiTiounts. Recoverable amount is that which is hígher of an assets net selling price and its value in use. Value 

in use ts the present value of estimated future cash flows expected to artse from the continuing use of the 

assets and from its disposal at the end of its useful life. Net Selling price is the amount obtainable from sale of 

the asset on arms length basis between knowledgeable and willing partíes less the cost of disposal. 
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Note 

Share Capital 

Authortsgd 
Equity Shares of Rs, 10}- cach 

5sued 

Particulas 

Equity Shares of Rs 10/- cach 

Subscrtbed Pald up 
Equity Shares of Rs. 10/ each fully paid 

TOTAL 

Total 

Narme of shaceholder 

Suny Piyushkumar Vaghela 
Piyushkurmar Rasiklal Vaghela 

Partieulars 

Shares uutstanding ut the beginning of the 

year 
Add: Shares Issued during the year 
JLess: Shares bought back during the year 

Note 2.1 Particulars of shareholders holding more than 5% shares In the Company 
VAsat31.03.2024AY 

Shares utstanding at the end of the year 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

Promoten name 

Sunny Piyushkumar Vaghela 

Pivushkumar Rasiklal Vaghela 

5,000 

Note 2.4- Terms/Rights attached to Equity Shares 

5.000 

10,000 

There are no unpaid calls from Directors or officers 

Notes Forming parts of Financial Statements 

Note 2.3 - Detatls of shares held by promors of the company 
AS at 

No of Equity 
Sheres hola 

5,000 

5,000 

10,000 

As at 31.03.2024ASt1.03 2023 
Nunber Rs. n ahht NUbIn Lakhs 

10,000 

No of Equityof Holdinis Shares held 

10,000 
10.000 

10,000 
10.000 

10,000 

10,000 

50.00%| 

50,00 

100.00N 

Note 2.2 - The reconctlation of the number of shares outstanding et the betinning and end of the yer fs sot out below 

As at 1.03.2024 AS at 1.03.2023 

No. of Equtty. No. f Equfty 
Shanos Shats 

31.03.2024 

Rin Lakhs 

.00 

1.00 

o toth 
shars 

50.00 

1.00 

50.00% 

00 

No. dt Euty 
Sheres hela 

S,000 

5,000 

10,000 

10,000 

No or quty 

10,000 

5,000 
5.000 

10.000 

10,000 
10.000 

Equity shares rank pari pasu t subject to right, preference and restrictions under the Companies Act. 

10,000 

10,000 

.09,203 

Kol Holding 

50. 00% 
50.00% 

100.0O% 

A a31.03.20Z3 

R. to Lkts 

1.00 

.00 

f total 
hares 

50.00% 

50.00% 

.00 

.00 

00 

chang 
the durtnt 

ye 

The company has only one class of shares reterred to as equity shares having a par value of 10/-. Esch holder of equity shares is entitled to one vote per share. The compaTY 

declares and pays dividend in Indian Rupees. The dividend reconmended by the Board of Directors is sUbject to the approval of the sharehoiders in the ensung Anwa Gener 

Meeting 

EREDACCOUN 

10,000 

A 



3 Reserves & Surplus 

Surplus in Statement of Profit & Loss 
Opening balance 
(+) Net Profit for the current year 

Closing Balance 

Long Term Borrowings 

Particulars 

Secured 
Term Loans 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
Notes Forming parts of Financial Statements 

5 Deferred Tax Liabilities (Net) 

Deferred Tax Liability 

From Banks (Refer Note 26 For details of terms of repayment and Rate of Interest and 
security provided if any) 

Related to property, plant & equipment 

Rarticulars 

Deferred Tax Assets 

Total 

Total 

Particutars 

Related to employee benefits & other timing differences 

Related to employee benefits & other timing differences 
Related to property, plant & equipment 

Net Deferred Tax Liability 

As at3032024.As at 31.03.2023 

151.94 

322.39 

474.34 

474.34 

(Rs. in Lakhs) 

101.34 

101.34 

50.06 

101.84 

As at3:03-2024As at:34.03:2023 

ACCOUN 

151.91 

151.91 

162.15 

162.15 

As at3:1.03:2024As at 31.03-2023 

0.02 

0.02 



6 Short Term Borrowings 

7 Trade Payables 

Current Maturities of Long Term Borrowings 

Dues to Micro & Small Enterprises 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

Notes Forming parts of Financial Statements 

8 Other Current Liabilities 

|Dues to creditors other than micro and small 

|Advance from Customers 

Particulars 

|Salary Payable 
Statutory Dues Payable 

(Refer Note 26 for Ageing of Trade Receivables) 

Total 

Particulars 

Total 

Partlcuars 

Total 

AS at 31.03.202A AS at 31.03,2023 

As t 

70.64 

70.64 

0o LAsat 31.03:2023 

73.23 

73.23 

hat31.03.2024 A 
10.18 

41.42 

(Rs. in Lakhs) 

122.21 

173.80 

FRN 
141126 W 

ASS cIAT 

278.42 

278.42 

1203.2023 

35.54 

67.54 

103.08 



10 Deferred Tax Assets (Net) 

1 

DeferredTax Liability 

13 

|Deferred Tax Assets 

Related to employee benefits & other timing differences 
Related to property, plant t cquipment 

Related to property, plant 
|Related to employee benefits t other timing differences 

Other Non-Current Assets 

12 Inventories 

Unsecured, Considered Good 

Deposits 

Work-in-progress 

Trade Receivable 

Unsecured 
Considered Good 
Considered Doubtful 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
Notes Forming parts of Financial Statements 

I(Valued at cost or net realisable value whichever fs lower) 

Less : Provision for doubtful debts 

Cash and Cash Equivalents 

cquipment 

la. Balances with banks 

Partlcular 

-In Deposit Accounts 

b. Cash on hand 

Total 

Parttculars 

Total 

Parttculars 

(Refer Note 25 for Ageing of Trade Receivables) 

Total 

Particulars 

Total 

-In Current / Cash Credit / Overdraft Accounts 

Partlcul 

Total 

As at 31.03.2024 As t.1.01.202 

0.18| 

0.18 

AS at 31.03 402 

7.73 

7.73 

132.06 

132.06 

As at31.03,2024 As at 31.03.2023 

343.69 

343.69 

343.69 

An at 31.03,2024 As at 36.03:2023 

A at 31,03.2024 AS at 

14.31 

(R%. in Lakhs) 

309.28 

As at1.09.2023 

40.57 

364. 16 

FRN 

5.21 

ASSOC 
141126 W 

A 

5.21 

31,03.2023 

AHMEDABAD 

73.49 

73.49 

73.49 

197.28 

322.65 

519.95 

ACCOUN 

0.02 



15 Short Term loans and advances 

|Advance to Suppliers 

17 

(Unsecured, Considered good) 

Loans to Employees 

19 

16 Other Current Assets 

Balance with Government Authorities 

18 

Advance Tax & TDS receivable (Net of Provision) 

Other Current ASsets 

Revenue from Operations 

(a) Sale of products and Services 

(b) Other Operating Revenue 
Other Operating Income 

Other Income 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
Notes Forming parts of Financial Statements 

Interest Income 
Other Income 

Cost of IT infra & support services 

Purchases 
Consulting Fees Exp 

Electricity Expenses 
Communication Expenses 

Office Rent Expenses 

Particulars 

IT Infra and Support Service Charges 

Total 

Particulars 

Total 

Partieulars 

Total 

Partieulats 

Total 

Pariculars 

TOTAL 

As at 31.03.202A AS at34.03.2023 

2023-2A 

0.48 

10.68 

10.20 

1.259.55 

2023-24 

2024-24 

93.46 

1,353.01 

As at 303.2024 As at I1.03.2023 

28.88 

28.88 

48.32 

5.01 

1.56 

24.88 

(Rs. in Lakhs) 

212.41 

292.18 

2022-23. 

54.19 

20272 

FRN 
141126 W 

AHMEDABAD 

2022-23 

0.10 

60.13 

ASSOC, 

3.20 

ERED ACCoUN 

2.64 

607.99 

142.84 

750.83 

4.69 

4.69 

1.40 

6.43 

7.82 

171.48 

42.85 

4.01 

0.96 

16.55 

255.46 

19.61 



20 

21 

22 

23 

Change in Inventories 

Finished goods 

inventories at the end of the year 

Work in Process 

nventories at the beginning of the year 

Finished goods 
Work in Process 

Net (increaseyDecrease in nventories 

Employee Benefit Expense 

Saiary Incentives 

Director Remunerations 

Staff Welfare Expenses 

Contribution to Provident Fund and Other Funds 

Financce Cost 

Interest expense: 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

Notes Forming parts of Financial Statements 

Other interest 

Other borrowing cost : 

Bank Charges 

Depreciation and Amortízation Expense 

Depreciatíon Expense 

Particulars 

Particulats 

TOTAL 

Partfcuas 

Total 

Particulars 

Total 

2023-Z4 

132.06 

132.06 

(132.06)! 

2023-24. 

436.99 

155.05 

19.46 

2023-24 

638.78 

27.27 

2023-24 

28.81 

3.59 

32.40 

13.84 

13.84 

(Rs. in Lakhs 

2022-23 

2022-23 

203.71 

202223 

FRN 

2022-23 

141126 W 

AHMEDABAD 

72.65 

0.07 

281.61 

WERED ACCOUN 

5.18 

SSOCA 

1.68 

0.28 

1.96 

5.47 

5.47 



25 

Other Expenses 

Repairs & Maintainance 

Plant and Machinery 
Building 
Others 

Rates and Taxes 

Legal & Professional Charges 

Advertiseement & Sales Promotion Expenses 
Auditors Remuneration (Refer note 22.1) 

Travelling & Conveyance Expense 
Foreign Exchange Fluctuation Loss (Net) 

Printing & Stationary Expenses 
Sundry Balances written off (Net) 

General Expenses 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
Notes Forming parts of Financial Statements 

Note 22.1 - Auditors' Remuneration 

Audit Fees 

Earnings per Share (EPS) 

Profit after Tax 

Profit attributable to Equity Shareholders 

Weighted Average Nos. of equity shares 

(Face Value of Rs. 10 cach) 

Partleula 

Earnings per Share (Basic / Dilluted) 

Face Value of equtty share 

Total 

Less : Dividend on Preference Shares (including DDT) 

Partlculars 

Total 

Partieulars 

2023-24 

0.39 

2023-24 

0.90 

2.42 
10.08 

0.30 

4.93 
35.68 
0.19 
1.93 

47.16 

103.99 

0.30 

0.30 

322.39 

322.39 

10,000 

3,223.95 

10.00 

(Rs, tn Lakhs) 

2022-23 

2022-23 

ASSOO 
FRN 

141126 W 

AHMEDABAD 

10.97 

2022-23 

SRED A ACCOUNS 

1.32 

0.90 

0.30 

1.85 

29.50 

0.14 

0.49 

12.05 

16.24 

73.76 

0.30 

0.30 

101.8-4 

101.84 

10,000 

1,018.45 

10.00 



TECHDEFENCE 
LAB 

SOLUTIONS 

PRIVATE 

LIMITED 

(Rs. in 

Notes 

Forming 

parts 
of 

Financial 

Statements 

Net Block 

Balance s at 31.03.2023 

31.03.2024 Balance as at 

Property, 

Plant 
& 

Equipments 

Balance as as S103.2024 

Adjustment Depreclaion amortsaion 

for the year Deprecdatton 

01.04.2G23 Balance as at 

Balance as at 31.03.2024 

Sale 
AdjustMent 

Gross Block 

Additons 

Balarice s at O1D2023 

Particulats 

9.29 

9.50 

t6.81 

3.24 

20.25 

20.87 

1.10 

2.14 

12.74 

6.86 

6.01 

11.43 

7.19 

9.26 

11.61 

41.11 

1.31 
12.70 

3.43 

28.41 

32. 96 

Tangibie Assets 

Fumiture and Fixtures 

Computer 

35.76 

31.29 

3.76 

13.79 

13.20 

2.59 

10.62 

Office Euipment 

17.51 

67.06 

16.59 

50,47 

Total (a) 

0.14 

0.09 

0.09 

0.14 

0.06 

0.09 

0.09 

0.04 

0.18 

0.18 

Intangible Assets 
Computer Software 

0.06 

0.04 

0.18 

0.18 

Tota! (b) 

33.10 

35.85 

31.39 

11.19 

13.84 | 

33.11 

17.54 

67.24 

16.59 

17.54 

50.65 

5.47 

12.07 

50.65 

27.39 

23.26 

Total (a+b) Previous Year 

Note 9.1 

The 

Comparny 

has 

not 

done 

revaluation 
of 

PPE 
/ 

Intangible 

assets 

during 

the 

year. 

FRN 
141126 W 

TERED 

AHMEDABAD, 

Lakhs) 

CaoUN 



TECHDEFENCE 

LAB 

SOLUTIONS 

PRIVATE 

LIMITED 

Notes 

Forming 

parts 
of 

Financial 

Statements 

(Rs. in Lakhs) 

26 

Details 
of 

terms 
of 

repayment 

and 

security 

provided 
for 

term 

loans 

fromn 

bank 

Outstanding 

Detaiis of Security 

Terras of repaynent 

interest Rate 

Name of Bank 

Sanctlon Amout 

38.30 

As at 
31.03.2023 

27.68 

SAs at 

31,03,2024 

Unsecured Business Loan 

P.a 
Fixed 

40.16 

HDFC Bank 

36 

monthly 

installments 
of 
Rs. 

1,39,209/-

starting 

from 

June 
23 

24 

monthly 

instaltments 
of 
Rs. 

to Ending March26 

1,99,770/-

starting 

from 

Apnil 
23 

24 

monthly 

instatlments 
of 
Rs. 

to 

Ending 

March 
25 

1,93,950/-

starting 

from 

February 

23 
to 

Ending 

February 
25 

P.a 

39.60 

Fixed 

16.00 
% 

22.02 

Unsecured Business Loan 

40,80 

IDFC First Bank 

P.a 

36.91 

Fixed 

15.00 % 

18.62 

|nsecured Business Loan 

40.00 

Kotak Mahindra Bank 

P.a 

47.34 

Fixed 

16.50 % 

34.50 

50.00 

Unsecured Business Loan 

36 

monthly 

installments 
of 
Rs. 

1,77,022i-

starting 

from 

February 

23 
to 

Ending 

February 
26 

Standard Chartered Bank 

P.a 

Fixed 11,60 % 

69.16 

76.00 

Installments 
of 
Rs, 

75,208/-

Initial 

Unsecured 

Business 

Loan 

period 
of 
36 

Months 

and 

Subsequent 

period 

108 

Months 

Bajaj Finance Limited 

162.15 

171.98 

246.96 

70.64 

Total 

Term 

loans 

from 

banks 

Less 
: 

Current 

maturities 
of 

long 

term loans 

162.15 

101.34 

Guarantee: 

26.1 

Personal 

guarantee 
of 

directors 
of 

the 

company 

provided 
to 

above 

banks 
and 

tinancials 

instituton. 

SSOCI4 

KRTEREO 

15.00 % 

ACONN 



Debtors Agelng 

) UNHd rade reeabte, 
{n Uhdit Tra Revatties onssder e doubtft i sputed Trade Receivables consider good vitd Tade ReceivabBes onsidered doubtful 

1) Undisputed Trade recevabies considered good 

Creditors' Ageing 

u) Udisouted Trade Receivabies considered doubtful 
itis) sputed Trade Receivables considered sood 
iv} Disputed Trade Receivables considered doubtfut 

As at 31.33.2024 

Partbcolars 

(ti Others 
(ui) Gisputed dues - MSME 

Ás at 1.03.023 

Particutart 

v Disputed dues Gthers 

in) others 

TECHDEFENCE LAD SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

Partcuari 

(itt) Disputed dues - MSME 

Notes Forming parts of Financiai Statements 

(v Disputed dues - Others 

honthe-t 
monthsa year 

184.20 

184,20 

Less tthan 8 

73 49 

73.49 

Less than 1 year 

57.71 

57.71 

Outatanci for tolowng peñado tron date of trarsaichioN 
month1 

than t veara 

278.42 

136.05 

Princtpa amount remaining unpaid to any supplier as at the end of accounting year 

136.05 

Ampurt ct interet sccrved and remaining unpaid at the end of the accounting year 

15.52 

Díscfosures as required under the Mero, Small and Medium Enterprises Development Act. 2006 
Psraclart 

17vear 

15.52 

2 yeor years 

12.07 

12.07 

ArTt of further interest retmaining due and payable even in succeeng years, untill such date when the 

Amount of interest paid by the Company in terms of section l6 of the MSMED Act, 2006, along with the amouInt of 

the payment made to the supplier beyond the appointed day durting the accounting year 

7.22 

Amount of interest due and payable for the reporting penod of delay in makig payment which have been pad 

but beyond the appointed day during the year] but without add1ng the interest specified under the MSMED Act. 

206 

7.22| 
Proviston for doubtful debts) 

Net Trade Recetyables 

Unbilled Proision 

irtere dues as above are actually paid to the small enterprise, for the purpose of disallowance as a deduKtivble 

jerperdture under Sectton 23 of MSMED Act. 2006 

years 

aVaarore tHan3 

Proviston for doubtful debts 

Unbille Provision 

Net Trade Recetvables 

Total| 

AS al 

4, 14 

Total) 

103.2024, 

4.14 

As per ompariy's credit policy, ates deterrnined with suppliers are inciusive of interest coponent on the basis of agreed payment terns 

73.23 

73.23 

23.22 

278.42 

278.42 

278.42 | 

2Q.207 

The sndorrnatso rogardtng Micro or Small Enterprises has been determined on the basis of information availabie with the managesnent, whach has 

been ried upon by the auditors. 

ma be ditteret fron credt term, mentNoned in MSANED Act, 2008. Thus in the opinion of the rmanarerment, no interest s pavabie and hence ot 

regured to bs provided, 

h 

(Rs. In lakhi 

3.49 

34).69 

73.49 

73.49 

73.49 

ASSOC FRN 
141126 W 

AHMEDABAD 
ERED CCOUN 



TECHDEFENCE 
LAB 

SOLUTIONS 

PRNATE 

LIMITED 

Hotes 

Forming 

parts 
of 

Financia! 

Statenents 

Ratias 

30 

As st 

31.03.2023 

amerator 

Variance son 

Denomibator 

Ratio 

N 

31.03.2024 

Current Assets 

1 Crrent ratio 

5% 

19cTease 

was 

prTary 
o 

3CCOURt 
of 

ease 

hn 

Cufrent 

AsSets 
as 

comgared 
to 

l3st 

year. 

1.73 

2.68 

Current Liaclfties 

Decrecse 

was 

primay 
on 

CCOUnt 
of 

tcrease 

65.88%j 

Ovorali 

Profitabity 

and 

2 

Debt 

equity 

ratto 

Totat Detbt 

0.36! 

Sharehcider's Ecuity 

17.81! 

3 

Debt 

servke 

coverage 

ratio 

3S.83! 

29 45; 

Interest Principal Repayents 

2.774 

:Retn on Eqity 

99 87 

102.633 

Net 

Profit 

before 

taxes 
+ 

depreciation 

and 

amortization 
+ 

interest + 

hOss/(profit) 
on 

sale 
of 

fixed 

assets 

Net 

Profits 

after 

taxes 

Prefererce 

Dividend }Net Sales 

O.00 

0.00 

9.031 

tiet Salas 

cse 

s 

primary 
on 

tat 
of 

ereae 

in 

Sties 
s 

conoArd 
to 

tast 

yeer. 

6Trsde 

rAevabie 

tumover 

ratto 

5 

ventory 

tuí 

nOVer 

rato 

2 

Aversge Sharefolder's Eqty 
Averzge Trade Recetvable 

Average trventory 

3. 36 

6.04 

? 

!Trade 

payabie 

turnoer 

ratio 

3.04 

S.39 

Net 

Purchases 

plus 

other 

expenSes 

Average Trade PayabBe 

i 

Sals 

cond to 

last 

yea 

Net Sales 

8 

Ne 

capta 

tuiTover 

ratio 

Cutent seti as 

51.34! 

4.73 

Average Workng Capual 

Net Protit 

9 

Het 

pofit 

ratio 

13.5ex 

3.50| 

Net Sals 

88. 

in 

Oera: 

Pruitabity 

and 

imprcAed 

Margs 

S 

compred 
to 

ast 

yar 

arig 

efore 

inierest 

and 
ta 

xes 

45.15 

10 

Retun 
un 

capttal 

employed 

71 80 

Worth 
+ 

Totat 

Debt 
" 

Ofered 

Tan 

Capitai 

Employet 

(Tangbie 
Net 

Llabittyi 

39 
06 

Oera 

Prokaoity 

acd 

imarovecd 

Marghs 

ncone tron Ivestents 

13 

Retn a 

ivestment 

.1% 

4.574 

Average 

Cost 
! 

vestments 

SOCIA 

FRN 
141126 W AHMEDABAD, 

impraved Margins 

tead 
to 

ncrease 
in 

ShsrehoBders 

Fg. 

compred 
to 

st 

vesr 

kapta: 

& 

ASS ATA 



31 

32 

33 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

Partrer 

ne conpany dos not hod any bena) ronrty as dfined andy the Aenani Transact ions (Prohibiton) ACt, y8e ( yS) and the rules made thereupder, No rocending has heen initiated or pending against the ronpany tor hoiog any cena1 property under the Benami Trantactions (Probibition) Act. 1988 (45 of 1988) and the rutes nae thereunder. 

M. No.:154550 

he Company does not have anv transactions during the year with companies Struck or: 
The Company is not declared wiiful defaulter by anv bank or financial institutions ot other lenders. 

TECHDEFENCE LAB SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 

Tne Conpany do not have anv charges o satisfaction which is yet to be registered with ROC beyond the 

Notes Forming parts of Financial Statements 

the Company has not traded or invested in crypto currency or virtual currency during the financial year. 

the Company does not have any such transaction which is not recorded in the books of accounts that has been 
Surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessrnents under the Income Tax Act, 1961 ( Such as, 
search or survey or any other relevant provisions of the Income Tax Act, 1961). 

The Company have not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or entity(ies). including toreign 
entities (Intermediaries) with the understanding that the Intermediary shall: 
(a) directly or indirectty lend or invest in other persons or entities identifited in ar1y manner whatsoever by or on behalf 
of the company (Ultimate Beneficiaries) or 
(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneticiaries. 

The Company have not received any fund from any person(s) or entity(ies), íncluding foreign entities (Funding Party) 
with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the Company shall: 
(a) directiy or indirecty (end or invest in other persons or entities identified in ar1y manner whatsoever by or on behalf 
of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or 
(b) provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 

Approval of financial statements : 
The financial statements were authorised for issue in accordance with a resolution of the Board of Directors on A°gust 

10,2024. 

Chartered Accoytants 
FRN -141120 

In terms of Accounting Standard 28 - Impairment of Assets issued by lCAI the Management has reviewed its Property 
Plant & Equipment and the difference between the carrying amount and recoverable value of relevant assets was not 

ASper our attached report of even date 

for TRS & Associates. 

CA Amay Trivedt 

Previous year's figures have been regrouped, re-arranged, re-casted wherever necessary to make them comparable 

with those of the current year. 

Place : Ahmedabad 

UDIN: 24154550EKBIKT5104 

Date : August 14,2024 

ASSOC 
FRN 

141126 W 

AHMEDABAD 
ACCoUN 

For, Techdefence Lab Solutions Private Limited 

abs La Solutio 
Ahmedabad) v 

Sunny Vaghela 

Director (DiN:020684 

Piyush Vaghela 

Director (DIN:07693754) 

Place : Ahmedabad 

Date : August t4,2024 

materiat. Hence, provision for impairment loss is not considered necessary to be made in the books. 



TECHDEFENCE LABS SOLUTIONS PRIVATE LIMITED 
 PAN – AAGCT1060J 

    A.Y. 2024-25                                                                    P.Y. 2023-24 

Page 1 of 3 
 

OBSERVATIONS AND NOTES FORMING PART OF FORM 3CD REPORTS 
1. Clause 21(a)(1) 

In absence of definition of the term “Capital Expenditure” under the Act and being technical 
matter classification between Capital and revenue expenditure has been made keeping in view 
the accounting distinction between capital and revenue and the suggestion made in the guidance 
note of the Institute of Chartered Accountants of India. 
 

2. Clause 21(a)(2) 
The personal expenses are understood to have confined to the personal expenses of the assessee 
and not of any other person. The personal expenses are purely estimated from the clarification 
given by the assessee and as per the guidance available from the past income tax returns. 
 

The assessee being a Company, the question of 'personal' expenses debited to the Statement of 
Profit and Loss does not really arise. Expenses incurred for employees as per the terms of 
employment or the Company's business practice has not been regarded as 'personal expenses'. 

 

3. Clause 21(a)(vi) to (viii) 
The Company has represented that it has not incurred expenditure for any purpose which is an 
offence or which is prohibited by law. 
 

Penalties or fines payable pursuant to a contractual obligation, if any, are not considered as 
penalties or fines. 
 

"Expenditure" incurred for any purpose which is an offence or which is prohibited by law” is 
restricted to items where the disclosed purpose of such payment is, to our knowledge, an offence 
or prohibited by law. 
 

4. Clause 21(b) 
Considering the diverse nature and volume of transactions in respect of which tax is deductible at 
source on payments covered by the provisions of Section 40(a)(ia), in the case of the Assessee, 
the disclosure given under this clause is based on the exceptions noted in the course of 
verification by the auditors on a test check basis and the information provided by the Assessee. 
The Assessee has represented that there are no amounts inadmissible other than those reported 
under this clause. 
 

5. Clause 21(d) 
(i) In absence of any evidence it is not possible for us to verify that the payments made by 
Cheques and Demand draft were crossed only and hence reliance is placed on the certificate 
obtained from the assessee. 

 
(ii) The following types of payments / adjustments in excess of Rs. 10,000/- are not considered 
for the purpose, in view of decided case Laws & Clarifications issued by Tax Authorities from time 
to time. 

(a) Adjustments on account of Debit/Credit notes and transfer of amount from debtors / 
creditors account to the parties inter-se. 

(b) Journal entries, the original transaction of which through cheque/demandDraft. 
(c) Payments in cash of Rs. 10,000/- or less at a time in a day against any expenditure in 

excess of Rs. 10,000/-. 
(d) Payments through credit card / electronic system. 

 

6. Clause 23 
For the payments made to the persons specified in the Section 40A(2)(b), reliance is placed on 
the statement of assessee/authorised persons, to whom dealing during the year under the Audit is 
made and for the purpose only expenditure of revenue nature are considered. 

 

7. Clause 34(a) 
For reporting the figures given in Columns 4 & 5, the following have been considered:- 
i. Amount reported in Quarterly TDS/TCS returns, 
ii. Amount on which tax was required to be deducted but not deducted till 31st March 2018, 

if any. 
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Further, the following has not been considered for reporting in Column 4 on which tax was not 
required to be deducted due to following: 
a. Exemption given under DTA agreements, if any. 
b. Threshold limit and other exemptions prescribed in Income Tax Act, 1961. 
 

8. In absence of any voucher/supporting, the reliance is placed on the statement of authorised 
person, that the expenditure is actually incurred and/or the payment is actually made for the 
purpose of the business. 
 

9. Since checking / verification of 100 % transactions is not possible, the requirement of various 
clauses are judged from the reasonableness of the test check and sampling as per audit standard. 

 
10. The items falling within the scope of sections 28 & 41 of the Income Tax Act 1961 are only 

reported from transactions recorded with necessary details in the books of accounts. 
 

11. Balances of sundry debtors, sundry creditors, loans, advances, deposits, GST, etc. are subject to 
confirmation and reconciliation, if any required. 
 

 

12. The financial statements are subject to accounting treatment, if any required ,on reconciliation 
of GST related accounts in books with cash/credit/liability ledger and turnover recorded on GST 
portal at the time of filing of annual return of GST which is yet to be prepared.  
 

13. The company is dealing in numerous items of Steel \metals having different specifications and 
measurement units. Hence considering the nature of business and technical aspects, it is not 
practically possible to maintain quantitative details as required in Clause 35 of form 3CD and 
hence could not be given. Closing stock is ascertained by the management on the basis of physical 
verification of inventories. 
 

14. We have been informed by the assessee that the information required under this clause has not 
been maintained by it in absence of any disclosure requirement thereof under the Goods & 
Service Tax Act. It is not possible to determine  break up of total expenditures of entities 
registered  or not registered under the GST, as necessary information is not maintained by the 
assessee in its books of accounts. Further Standard accounting software used by assessee is not 
configured to generate any report in respect of such historical data in absence of any prevailing 
statutory requirement regarding requisite information in this clause. In view of the above we are 
unable to verify and report the desired information in this clause. 
 

15. We have conducted verification on a test check basis, in the course of our audit, for the purpose 
of verifying disallowances under section 43B (h) of the Income tax Act, for sum payable by assesse 
to Micro and Small Enterprise, if paid beyond the time limit specified in section 15 of MSMED 
Act.It is Entity’s obligation to comply with Chapter V of MSMED Act, 2006 and Section 43B(h) of 
Income-Tax Act. It is also responsibility of management to identify suppliers who are micro or 
small enterprises by writing to suppliers to share their Udyam Numbers if they are Udyam 
Registered, and to verify the Udyam Numbers on Udyam Portal. 
  

We have relied on the MSME classification provided by the assesse and the representations made 
by the management before us. We have not independently verified the accuracy of the MSME 
classification. Accordingly, our verification of the compliance with section 43B(h) is based on the 
information and representations provided by the management, and our opinion is formed based 
on the selected samples reviewed. Therefore, our opinion is dependent on the correctness of 
these classifications, representations, and the sample's adequacy –Clause 22. 
 
 
 
 

16. Clause 13(f) – Disclosure as per ICDS 
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Sr.No. ICDS DISCLOSURE 

1 Accounting policies (ICDS I) All significant accounting policies adopted in the 
preparation of the financial statements are disclosed in 
note  of financial statements. 
 

2 Valuation of inventories 
(ICDS II) 

(i) Inventories are valued at net realizable value or 
market value whichever less which is certified by the 
management. 

(ii) Details of carrying amount of inventory and 
classification are given in note of financial 
statements. 
 

3 Construction Contracts Not applicable 

4 Revenue recognition (ICDS 
IV) 

(i) Amount not recognized as revenue during the 
previous year due to lack of reasonable certainty  
Nil. 

(ii) Amount of revenue from service transactions 
recognized as revenue during the previous year  Nil. 

(iii) There are no service transactions in progress at the 
end of the previous year.  

 
5 Tangible fixed assets (ICDS 

V) 
Refer Clause 18 of Form 3CD for disclosure regarding 
tangible assets and depreciation claim thereon. 
 

6 Government Grants (ICDS 
VII) 

Not applicable 

7 Borrowing Cost (ICDS IX) Not applicable 

8 Provisions, contingent 
liabilities and contingent 
assets (ICDS X) 

Not applicable 
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